<sup>59</sup> PAUL WYSER, *Thomas von Aquin. In librum Boethii De Trinitate. Quaestiones quinta et sexta*, Société Philosophique, Fribourg, 1948.

<sup>60</sup> BRUNO DECKER, *Sancti Thomae Aquinatis. Expositio super librum Boethii De Trinitate*, Berill, Leiden, 1955.

<sup>61</sup> PIERRE MANDONNET, "Chronologie sommaire de la vie et des écrits de Saint Thomas", *Revue des Sciences Philosophiques et Théologiques*. IX (1920) pág. 150.

<sup>62</sup> MARIE DOMINIQUE CHENU, "La date du commentaire de Saint Thomas", *Revue des Sciences Philosophiques et Théologiques*. 1949, págs. 432-434.

<sup>63</sup> "Probabilior tamen videtur opinio Commentatoris, III De coelo et mundo, qui hanc opinionem Avicennae improbens, ait elementorum formas in mixto non remanere, nec totaliter corrumpi, sed fieri ex eis unam mediam formam, in quantum suscipiant magis et minus": *In Boethium De Trinitate*, q. 4, a. 3.

<sup>64</sup> "Dicere etiam formae elementorum succipiant magis et minus, ut Averroes dicit, ridiculum est, cum sint formae substantiales quae magis et minus recipere non possunt. Nec medium est inter substantiam et accidens, ut ipse fingit": *Quaestio de anima*, a. 9, ad 10. La fecha de esta cuestión, 1265-1266, ha sido establecida por P. SYNAVE, "Le problème chronologique des Questions Disputées de Saint Thomas", *Revue Thomiste*. XLI (1926), págs. 154-159.

<sup>65</sup> "Forma fit haec per hoc quod recipiatur in materia. Sed cum materia in se considerata sit indistincta, non potest esse quod formam in se recepta individuet nisi quod secundum quod est distinguibilis. Non enim forma individuatur nisi quatenus recipitur in hac materia vel illa distincta et determinata ad hic et nunc. Materia autem non est divisibilis nisi per quantitatem. . . Et ideo materia efficitur haec et signata secundum quod est sub dimensionibus. Dimensiones autem istae possunt dupliciter consideri. Uno modo secundum earum terminationem: et dico eas terminari secundum terminatam mensuram et figuram; et sic ut entia perfecta collocantur in genere quantitatis, et sic non possunt esse principia individuationis, quia cum talis dimensionum terminatio varietur frequenter circa individuum, sequeretur quod individuum non remaneret idem numero semper. Alio modo possunt considerari sine ista determinatione in natura dimensionis tantum, quamvis nunquam sine aliqua determinatione esse possint, sicut nec natura coloris sine determinatione albi vel nigri, et sic collocantur in genere quantitatis ut imperfectum. Et ex his dimensionibus interminatis efficitur haec materia signata; et sic individuat formam, et sic ex materia causatur diversitas secundum numerum in eadem specie": *In Boethium De Trinitate*, q. 4, a. 2.